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Kære Kultur-og Fritidsudvalg.

Jeg havde først skrevet til medlemmerne, men blev efterfølgende stærkt anbefalet at skrive direkte til jer, så det gør jeg
selvfølgelig � 

Vi har i længere tid fulgt med på sidelinjen i forhold til sagen omkring ordensregler på Bredekærgård samt flytning af bålhytten. Vi kan
erfare ud fra sagspunkt nr. 63 i referatet, at følgende er besluttet:

Åbningstiden fastsættes til 7-21 fra 1. maj til 31. oktober.
Åbningstiden fastsættes til 7-17 fra 1. november til 30. april.
Bålhytten flyttes.

Til disse beslutninger har vi nogle konkrete observationer og bekymringer omkring den tiltrådte aftale i Kultur-og Fritidsudvalget, som
vedrører følgende: 

Åbningstiden til kl. 21 i forårs- og sommerperioden er bekymrende, idet at vi igennem denne periode som nabo til gården, har
oplevet et enormt rand af mennesker til langt ud på aftenen og i mange tilfælde også natten (så sent som d. 8. januar 2021, hvor
både Vestegnens Politi og brandvæsenet var forbi på Bredekærgård sen aften/nat). Der er i mailen vedhæftet billeder af bålet fra
natten mellem fredag og lørdag, 8. og 9. januar 2021. På det ene billede taget kl. 23.35 d. 8. januar kan man se besøgende
omkring bålet, og på det næste billede taget kl. ca. 01 d. 9. januar er bålet forladt.

Det bekymrer os generelt meget, at vi ikke er i stand til at sidde i egen have, uden at blive forstyrret af de mange besøgende sent
på aftenen. I mange tilfælde også et rand helt tæt på skellet mellem Bredekærgård og Tranegilde Bygade 10 langs
beplantningen. Det undrer os yderligere, at man ikke har taget Tranegilde Landsbylaugs anbefalinger (bilag 4) om kortere
åbningstider til overvejelse også i sommerperioden, da vi har været i tæt kontakt med dem angående randet af mennesker, som
vi oplevede i foråret og sommeren 2020 samt mængden af skrald og affald på gården omkring området ved æblehaven og
pileflethuset og især grunden omkring, Tranegilde Bygade 10. Vi har endvidere på egen grund, Tranegilde Bygade 10, oplevet at
folk har smidt cigaretskodder på vores nybyggede legeplads, som netop er bygget i sommeren 2020. Beplantningen langs gården
er igennem sommeren blevet brugt som hule, og mange besøgende kigger ind på grunden gennem hegnet. 

Yderligere vil vi gerne søge svar på, hvem der skal håndhæve de fremadrettede gældende regler, da vi allerede nu oplever, at der
ikke tages ansvar for de besøgende, som befinder sig på gården til langt ud på aftenen samt natten. På trods af de ordensregler,
der var hængt op omkring bålpladsen, er erfaringen at de besøgende ikke er i stand til at overholde gældende regler, og det er
endvidere endnu ikke blevet klart for os, hvem man skal tage kontakt til, når et bål f.eks. er forladt og brænder midt om natten -
ligesom ved episoden fredag, d. 8. januar 2021. Det er enormt utrygt for os som beboer at vågne op om natten til efterladte bål
samt besøgende midt om natten, som ikke ønsker at forlade stedet. Dette skaber konflikter imellem de besøgende og os som
beboere i Tranegilde.  

I forhold til flytning af bålhytten er det vigtigt for os at påpege, at vi især på Tranegilde Bygade 10 har haft gener af de mange
bål igennem sommeren og i flere tilfælde har måtte lukke døre ind til primært vores udestue, som vi bruger hver dag, fordi røgen
er kommet lige ind i stuen samt lugten af tændvæske har været markant. Dette er også især noget, I gerne må tage til
efterretning, når der ansøges om den næstkommende plads for bålhytten. Ydermere skal det nævnes, at Tranegilde Bygade 2 er
et stråtækt hus og at også denne faktor ligger i vores baghoveder, når der er tændte bål, som vi ikke selv kan håndtere midt om
natten og slet ikke bør.

Ydermere vil det være en anbefaling fra os, at der også laves ordensregler for bålet i form af piktogrammer, da vi af flere
omgange har oplevet en sprogbarriere, når vi har prøvet at vejlede omkring anvisninger ift. håndtering af et bål. Ydermere vil
piktogrammerne også være anvendelige til især den undervisning, som naturvejlederne tilbyder på Bredekærgård som
undervisningssted, og som Cille selv er meget glad for at anvende som underviser i Ishøj Kommune

Det er vores klare ønske at være samarbejdende omkring et kultursted, der rummer enorme muligheder for udvikling og læring, men
som efterhånden bruges på så uhensigtsmæssige måder af besøgende, at vi ikke kan forlige os med de episoder, der efterhånden



forekommer jævnligt på Bredekærgård. 

Hilsen beboerne fra
Tranegilde Bygade 2 (Hanne og Jens)
Tranegilde Bygade 10 (Cille og Claus)


